

Børsmeddelelse

2008-05-23

Side 1 af 9


Delårsrapport 1. januar - 31. marts 2008 (1. kvartal 2008)

Bestyrelsen for Højgaard Holding a/s har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 31. marts 2008.

- Koncernens omsætning blev 1.370 mio. DKK – et fald på 12 % i forhold til samme periode sidste år.
- MT Højgaard a/s realiserede et resultat før skat på 78 mio. DKK, hvilket er en fremgang på 47 mio. DKK i forhold til samme periode sidste år.
- Koncernens resultat før skat blev på 47 mio. DKK mod 21 mio. DKK i samme periode sidste år.
- Højgaard Holding koncernen forventer fortsat et resultat før skat i niveauet 175 mio. DKK.

Med venlig hilsen
Højgaard Holding a/s


Per Møller
Bestyrelsesformand


Berit Lovring
Adm. direktør

Kontaktpersoner: Per Møller, bestyrelsesformand, Højgaard Holding a/s, tlf.: 4520 1503
Berit Lovring, adm. direktør, Højgaard Holding a/s, tlf. 4520 1507
Kristian May, adm. direktør, MT Højgaard a/s, tlf.: 3954 4000

Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2008

2008-05-23

Side 2 af 9

Hoved- og nøgletal for koncernen

Mio. DKK	2008 1. kvartal	2007 1. kvartal	2007 Hele året
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	1.370	1.565	6.391
Resultat af primær drift	45	22	115
Finansielle poster og resultat i associerede virksomheder	2	-1	66
Resultat før skat	47	21	181
Periodens resultat i alt	35	15	137
Balance			
Langfristede aktiver	533	680	535
Kortfristede aktiver	2.226	1.875	2.295
Aktiver i alt	2.759	2.555	2.830
Moderselskabets andel af egenkapitalen	796	640	761
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	796	649	761
Gældsforpligtelser	1.963	1.906	2.069
Passiver i alt	2.759	2.555	2.830
Rentebærende aktiver	476	304	367
Rentebærende passiver	70	153	162
Investeret kapital	390	498	556
Pengestrømme			
Pengestrøm til/fra driftsaktivitet	221	55	-29
Pengestrøm til/fra investeringsaktivitet	-24	3	27
Pengestrøm til/fra finansieringsaktivitet	-2	-24	-19
Pengestrømme i alt	195	34	-21
Nøgletal			
Udbetalt udbytte, mio. DKK	-	-	-
Gennemsnitlig antal aktier, mio. stk.	4,3	4,3	4,3
Ultimo antal aktier, mio. stk.	4,3	4,3	4,3
Resultat og udvandet resultat efter skat pr. aktie (EPS og EPS-D), DKK	8,1	3,4	31,4
Indre værdi pr. aktie, DKK	184	148	176
Børskurs ultimo, A-aktier	170	235	201
Børskurs ultimo, B-aktier	173	231	199
Kurs/indre værdi	0,9	1,6	1,1
Periodens egenkapitalforrentning, pct.	4,5	2,4	19,6
Egenkapitalandel, pct.	28,9	25,4	26,9
Øvrige informationer			
Ordrebeholdning, ultimo	5.460	6.037	5.835
Gennemsnitligt antal medarbejdere	2.896	3.294	3.292

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 ”Præsentation af delårsrapporter” som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapportering for børsnoterede selskaber. Delårsrapporten er ikke revideret eller reviewet af selskabets revisor. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2007.

I koncernregnskabet er MT Højgaard indregnet ved pro rata konsolidering med ejerandelen på 54 %.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning i nøgletalsberegning.

Ledelsens beretning

Højgaard Holding a/s' væsentligste aktiv er 54 % ejerskab af MT Højgaard a/s. Managementkontrakten i Højgaard Industri a/s med Banedanmark om produktion af betonsveller på det af Banedanmark ejede fabriksanlæg i Fredericia løber frem til primo 2012. Det likvide beredskab udgør ca. 100 mio. DKK.

Koncernens resultat før skat blev 47 mio. DKK mod 21 mio. DKK i samme periode sidste år.

Skatten af periodens resultat udgør 12 mio. DKK, hvilket svarer til en effektiv skat på 25 %.

Koncernens egenkapital pr. 31. marts 2008 udgør 796 mio. DKK og aktiens indre værdi er 184 DKK pr. aktie à 20 DKK. Udbytte på 6 DKK pr. aktie for 2007 er udbetalt ultimo april 2008.

MT Højgaard koncernen

Ejerandel 54 %. Nedenstående tal er 100 %

Mio. DKK	2008 1. kvartal	2007 1. kvartal	2007 Hele året
Nettoomsætning	2.501	2.865	11.714
Resultat før skat	78	31	311
Resultat efter skat	58	23	235
Aktiver i alt	4.887	4.531	5.033
Egenkapital	1.290	1.037	1.231
Ordrebeholdning	10.025	11.098	10.687
Medarbejdere	5.308	6.044	6.044

MT Højgaard koncernens nettoomsætning i årets første kvartal er på 2.501 mio. DKK, hvilket er 13 % mindre end sidste år.

Resultat før skat er på 78 mio. DKK, hvilket er en stigning på 47 mio. DKK i forhold til sidste år.

MT Højgaard forventer fortsat, at omsætningen for 2008 bliver på ca. 11 mia. DKK og at resultat før skat bliver i niveauet 300 mio. DKK.

For en nærmere omtale af MT Højgaard henvises til MT Højgaards delårsrapport, som Højgaard Holding i dag har offentliggjort.

Højgaard Industri a/s

Ejerandel 100 %

Mio. DKK	2008 1. kvartal	2007 1. kvartal	2007 Hele året
Resultat før skat	3,9	4,2	13,8
Resultat efter skat	2,9	3,0	10,4
Aktiver i alt	28	24	21
Egenkapital	15	12	12

Højgaard Industri a/s har en managementkontrakt om produktion af betonsveller til Banedanmark på Banedanmarks fabriksanlæg i Fredericia.

Der er realiseret et resultat på niveau med samme periode sidste år.

Nærtstående parter

Knud Højgaards Fond ejer 62,6 % af Højgaard Holding a/s.

Der har ikke i perioden, bortset fra koncerninterne transaktioner som er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, været gennemført væsentlige transaktioner med betydende aktionærer, bestyrelse eller direktion eller andre nærtstående parter.

Transaktionerne mellem Højgaard Holding a/s og øvrige koncernvirksomheder sker på markedsmæssige vilkår, og har i perioden ikke væsentligt påvirket Højgaard Holdings finansielle stilling eller resultat.

Forventninger til 2008

Samlet forventer Højgaard Holding koncernen fortsat en omsætning på ca. 6 mia. DKK og et resultat før skat i niveauet 175 mio. DKK.

Koncernens effektive skatteprocent forventes at ligge på niveau med den danske skattesats.

Forventningerne til den fremtidige økonomiske udvikling er i sagens natur forbundet med usikkerhed og risici, der kan medføre, at udviklingen afviger i forhold til det forventede. For en beskrivelse af risici og usikkerhedsfaktorer henvises til afsnittet "Risikofaktorer" i årsrapporten for 2007. De væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer er uændret i forhold til de beskrevne i årsrapporten.

Nettoomsætning	1.370,1	1.565,3	6.391,4
Produktionsomkostninger	1.283,4	1.493,8	6.077,4
Bruttoresultat	86,7	71,5	314,0
Salgsomkostninger	15,9	15,0	68,8
Administrationsomkostninger	26,3	34,7	130,3
Resultat af primær drift	44,5	21,8	114,9
Andel af resultat efter skat i associerede virksomheder	0,0	0,0	0,0
Finansielle poster	2,0	-0,8	66,2
Resultat før skat	46,5	21,0	181,1
Skat af periodens resultat	11,6	5,9	44,4
Periodens resultat i alt	34,9	15,1	136,7
Resultatet fordeles således:			
Aktionærer i Højgaard Holding a/s	34,9	14,9	136,2
Minoritetsaktionærer	0,0	0,2	0,5
I alt	34,9	15,1	136,7
Resultatet kan specificeres således:			
MT Højgaard koncernen	31,5	12,2	127,0
Højgaard Industri a/s	2,9	3,0	10,4
Højgaard NewCo a/s	0,1	0,0	0,4
Højgaard Holding a/s	0,4	-0,1	-1,1
Periodens resultat	34,9	15,1	136,7
Resultat og udvandet resultat efter skat pr. aktie (EPS og EPS-D), DKK			
	8,1	3,4	31,4

Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2008

2008-05-23

Side 7 af 9

Koncernbalance

Mio. DKK	2008 31. marts	2007 31. marts	2007 31. december
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver	43,5	39,7	34,5
Materielle aktiver	376,8	502,9	378,0
Udskudte skatteaktiver	104,4	131,8	114,9
Øvrige finansielle aktiver	8,6	5,4	8,0
Langfristede aktiver i alt	533,3	679,8	535,4
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	311,9	258,2	329,5
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.079,2	1.025,2	1.203,9
Igangværende entreprisekontrakter	234,6	206,1	230,1
Øvrige tilgodehavender	123,9	81,1	164,3
Værdipapirer	176,6	109,9	173,3
Likvide beholdninger	299,3	194,4	193,9
Kortfristede aktiver i alt	2.225,5	1.874,9	2.295,0
Aktiver i alt	2.758,8	2.554,7	2.830,4
PASSIVER			
Moderselskabets andel af egenkapitalen	796,1	640,4	761,0
Minoritetsinteresser	0,0	8,9	0,0
Egenkapital i alt	796,1	649,3	761,0
Langfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter mv.	60,9	93,8	62,7
Udskudte skatteforpligtelser	0,4	13,0	0,4
Andre hensatte forpligtelser	58,0	36,4	37,3
Langfristede forpligtelser i alt	119,3	143,2	100,4
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter mv.	9,6	59,1	98,8
Igangværende entreprisekontrakter	744,8	609,1	721,0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	588,4	629,8	585,2
Andre kortfristede forpligtelser	500,6	464,2	564,0
Kortfristede forpligtelser i alt	1.843,4	1.762,2	1.969,0
Forpligtelser i alt	1.962,7	1.905,4	2.069,4
Passiver i alt	2.758,8	2.554,7	2.830,4

Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2008

2008-05-23

Side 8 af 9

Egenkapitalopgørelse for koncernen

Mio. DKK	Aktie- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	Moder- selskabets andel	Minoritets aktionærer- nes andel	Egen- kapital i alt
Egenkapital 2008-01-01	86,7	0,2	648,1	26,0	761,0	0,0	761,0
Periodens resultat			34,9		34,9	0,0	34,9
Valutaregulering, udenlandske virk.		0,2			0,2		0,2
Totalindkomst i alt		0,2	34,9		35,1	0,0	35,1
Egenkapitalbevægelser i alt	0,0	0,2	34,9	0,0	35,1	0,0	35,1
Egenkapital 2008-03-31	86,7	0,4	683,0	26,0	796,1	0,0	796,1
Egenkapital 2007-01-01	86,7	-1,5	539,7	0,0	624,9	12,8	637,7
Periodens resultat			14,9		14,9	0,2	15,1
Valutaregulering, udenlandske virk.		0,6			0,6		0,6
Totalindkomst i alt		0,6	14,9		15,5	0,2	15,7
Udloddet udbytte						-4,1	-4,1
Egenkapitalbevægelser i alt	0,0	0,6	14,9	0,0	15,5	-3,9	11,6
Egenkapital 2007-03-31	86,7	-0,9	554,6	0,0	640,4	8,9	649,3

Koncernpengestrømsopgørelse

Mio. DKK	2008 1. kvartal	2007 1. kvartal	2007 Hele året
Drift			
Resultat af primær drift	44,5	21,8	114,9
Driftsposter uden likviditetsvirkning	19,2	29,6	64,6
Pengestrømme til/fra primær drift			
før ændring i driftskapital mv.	63,7	51,4	179,5
Ændringer i driftskapital mv.	157,3	3,2	-208,0
Pengestrømme til/fra driftsaktivitet	221,0	54,6	-28,5
Nettoinvestering ekskl. værdipapirer	-21,4	-17,9	69,4
Nettoinvestering i værdipapirer	-3,1	21,1	-42,9
Pengestrømme til/fra investeringsaktivitet	-24,5	3,2	26,5
Pengestrømme til/fra finansieringsaktivitet	-1,8	-24,0	-19,2
Pengestrømme, netto	194,7	33,8	-21,2
Likviditet primo	104,6	125,8	125,8
Likviditet ultimo	299,3	159,6	104,6



Delårsrapport 1. januar – 31. marts 2008

2008-05-23

Side 9 af 9

Segmentoplysninger

Mio. DKK	2008 1. kvartal	2007 1. kvartal	2007 Hele året
Nettoomsætning			
Entreprenørvirksomhed	1.350,4	1.547,1	6.325,5
Fabrikationsvirksomhed	19,7	18,2	65,9
Nettoomsætning i alt	1.370,1	1.565,3	6.391,4
Resultat før skat			
Entreprenørvirksomhed	42,1	16,9	168,4
Fabrikationsvirksomhed	3,9	4,2	13,8
Moderselskab/elimineringer	0,5	-0,1	-1,1
Resultat før skat i alt	46,5	21,0	181,1
Aktiver i alt			
Entreprenørvirksomhed	2.648,6	2.455,7	2.726,9
Fabrikationsvirksomhed	28,1	23,8	20,6
Moderselskab/elimineringer	82,1	75,2	82,9
Aktiver i alt	2.758,8	2.554,7	2.830,4